

ANALISTA DE TI

VICENTE MATHEUS PIMENTA

INFORMAÇÃO DE CONTATO

✉ vincmpimenta@proton.me

🏠 Rua N14 Q14 Lt06, St das Nações
Extensão, Goiânia - GO.

📞 (62) 98448-8358

HABILIDADES

- Sistemas Windows e Linux - Distribuições baseadas em RHEL.
- GIT e GitHub
- Suporte e Manutenção de Hardware e Software.
- Pacote Office - Word, Excel, PowerPoint

IDIOMAS

- Inglês | Avançado

OBJETIVO

Estudante de TI com experiência prática em manutenção de parques computacionais e configuração de servidores Linux, como Zabbix, OpenProject e GLPI. Procuo uma oportunidade como Analista de TI para desenvolver ainda mais minhas habilidades e contribuir com a equipe na otimização e segurança dos sistemas da empresa.

EXPERIÊNCIA

JOVEM APRENDIZ

Osceia. Goiânia - GO | Jan 2023 - Jul 2023

Atuação como estoquista e repositor de mercadorias, trabalho com logística em conferencia de mercadorias.

ANALISTA DE TI

Drogaria Plus. Goiânia - GO | Fev 2024 - Atualmente

Atuação com manutenção e prevenção do parque de computadores, criação de projetos em servidores linux como Zabbix, GLPI e OpenProject.

EDUCAÇÃO

BACHARELADO EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Faculdade da Policia Militar. Goiânia - GO | Jan 2024 - Atualmente

Habilitação em Inteligência Artificial.